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Protokół Nr III/2024 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 19 czerwca 2024 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan. 

W obradach uczestniczyli Radni Rady Gminy Polanka Wielka, piętnastu obecnych 

Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności.  

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 900. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

III sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych oraz zaproszonych 

gości w tym: Kierownika GOPS – Ewę Ortman, Dyrektora GCK – Krzysztofa Ziaję, Dyrektora 

PZOZ – Michała Curleja oraz Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – Tomasza 

Borowieckiego. 

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji 

oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Przedstawienie sprawozdania GOPS za 2023 rok. 

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury w Polance Wielkiej  

za 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Polance Wielkiej za okres od 1 stycznia 2023 r.  

do 31 grudnia 2023r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Polanka Wielka. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  

w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Polance Wielkiej, uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 

ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 

ratowniczym. 

14. Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy. 
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15. Debata w sprawie Raportu o Stanie Gminy. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Polanka Wielka. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego  Gminy Polanka Wielka za 2023 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Polanka Wielka za 2023 rok. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Polanka Wielka. 

22. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

23. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

24. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

 

Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z sesji II. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

 

1. Uchwała Nr II/3/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku,  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej dla Gminy Polanka Wielka na lata 2024-2030. 

2. Uchwała Nr II/4/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, 

w sprawie dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Polanka Wielka. 

3. Uchwała Nr II/5/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/310/2022 Rady Gminy Polanka Wielka 

z dnia 22 czerwca 2024 roku w sprawie składu Rady Społecznej Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Polance Wielkiej. 

4. Uchwała Nr II/6/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2024 rok. 

5. Uchwała Nr II/7/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Polanka Wielka. 
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6. Uchwała Nr II/8/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oświęcimskiego. 

7. Uchwała Nr II/9/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej i wyboru jej przewodniczącego. 

8. Uchwała Nr II/10/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wyboru jej przewodniczącego. 

9. Uchwała Nr II/11/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, 

w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi. 

10. Uchwała Nr II/12/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, 

w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

11. Uchwała Nr II/13/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 15 maja 2024 roku, 

w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 

Wójt poinformował, że uchwały są realizowane. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt wymienił co wydarzyło się okresie międzysesyjnym i jakie są najbliższe plany: 

W trakcie rozliczania jest inwestycja modernizacji dróg na terenie Gminy Polanka Wielka. 

Zmodernizowane zostały ulica Miodowa, Leszczynowa, Graniczna, Graniczna boczna, 

przejście dla pieszych przy ul. Polnej oraz droga dojazdowa do kaplicy na cmentarzu 

komunalnym.   

Jutro planowane jest opublikowanie przetargu na remont budynku Urzędu Gminy  

wraz z remontem budynku zespołu szkolno-przedszkolnego. Jest to bardzo szeroki zakres robót 

więc szczegóły jeszcze są ustalane.  

Trwa remont boiska sportowego, 10 lipca wstępnie wyznaczony jest termin zakończenie prac. 

Lada dzień firma, która będzie wykonywać kanalizację na ul. Lipowej i Szczytowej powinna 

rozpocząć prace. 

Remont budynku Kółka Rolniczego też rozpocznie się w najbliższym czasie, w lipcu  

już na 100 %. Wójt dodał, że z Polskiego Ładu jest do zaangażowania jeszcze kilka milionów 

więc jest co robić. 

Gmina wystąpiła z zapytaniem ofertowym o wykonanie sieci wodociągowej od ulicy 

Kasztanowej w kierunku ulicy Rolnej. Później będzie tam wykonywana droga z funduszu dróg 

rolniczych.  

W ostatnich tygodniach  wyłoniono wykonawcę na prace wokół starego kościoła dotyczące 

pielęgnacji i korekty zadrzewienia. Na remont wnętrza też jest wyłoniony wykonawca. Nadzór 

nad tymi pracami prowadzi diecezja a gmina nadzoruje formalności związane  

z postępowaniami przetargowymi.  

Na terenie Górnej Polanki są prowadzone przez geodetów prace w sprawie wykonania projektu 

budowy kanalizacji. Są oni uprawnieni do tego i posiadają stosowe pełnomocnictwa. Wójt 

poprosił aby informować mieszkańców, że jest to zlecone przez gminę. 

Wójt poinformował, że Gmina Polanka Wielka będzie organizatorem Dożynek Wojewódzkich, 

które odbędą się 25 sierpnia 2024 roku. Wójt poprosił o zaangażowanie. 

 

Ad. 6. Przedstawienie sprawozdania GOPS za 2023 rok. 
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Kierownik GOPS Ewa Ortman przedstawiła najważniejsze punkty sprawozdania. 

Przewodniczący D. Gałgan zapytał, czy Radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionego 

sprawozdania. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący D. Gałgan podziękował Kierownikowi GOPS za udział w sesji  

i przedstawienie danych. 

 

Ad. 7 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury w Polance 

Wielkiej za 2023 rok. 

Dyrektor GCK – Krzysztof Ziaja przedstawił najważniejsze punkty sprawozdania  

z działalności jednostki.  

Przewodniczący D. Gałgan zapytał, czy Radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionego 

sprawozdania. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący D. Gałgan podziękował Dyrektorowi GCK za udział w sesji  

i przedstawienie danych. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Polance Wielkiej za okres od 1 stycznia 2023 r. 

do 31 grudnia 2023r. 

Przewodniczący D. Gałgan oddał głos Dyrektorowi PZOZ Michałowi Curlejowi, który 

przedstawił najważniejsze punkty sprawozdania. 

D. Gałgan stwierdził, że przybywa pacjentów, ludzie z innych miejscowości się dopisują. 

Dyrektor PZOZ Michał Curlej potwierdził. Dodał, że zapisanych jest prawie 5600 

pacjentów. Poradnia stomatologiczna ma dwóch lekarzy dentystów i ten standard będzie 

utrzymywany. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/14/2024 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Małopolskiego. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że jest to doświetlenie przejścia dla pieszych  

na ulicy Kasztanowej. Inwestorem zadania jest Województwo małopolskie. Wartość 

szacunkowa zadania wynosi 40.000,00 złotych, z czego: Województwo Małopolskie – 
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24.000,00 złotych (60% wartości zadania), Gmina Polanka Wielka – 16.000,00 złotych  

(40% wartości zadania) 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/15/2024 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi T. Bernaś 

poinformował, że Komisja na posiedzeniu 18 czerwca 2024 roku pozytywnie zaopiniowała 

wszystkie projekty uchwał podejmowanych na dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

Uchwała Nr III/16/2024 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/17/2024 
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Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, oraz wskazuje organ lub osobę uprawnione do udzielania tych ulg. Na postawie 

Uchwały Nr LXVI/385/2023 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 06.09.2023r.  

w  sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej, ulgi mogą być udzielane tylko do dnia 30 czerwca 2024r. w związku  

z ograniczeniem czasowy przepisów unijnych. W związku z powyższym należy podjąć nową 

uchwałę z aktualnymi uregulowaniami dotyczącymi pomocy publicznej. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/18/2024 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  

dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Polance Wielkiej, uczestniczących w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego 

właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego  

w powiatowym planie ratowniczym. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi T. Bernaś 

poinformował, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, rada 

gminy w drodze uchwały. Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi 

proponuje następujące stawki:  

1) za każdą rozpoczętą godzinę – liczoną od zgłoszenia gotowości wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej – udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 

w kwocie 35,00 zł, 

2) za każdą rozpoczętą godzinę – liczoną od zgłoszenia gotowości wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej – udziału w działaniach polegających, na zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym w kwocie 15,00 zł, 

3) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym, ćwiczeniu pożarniczym 

w kwocie 15,00 zł, 

4) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego  

do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, kandydata na strażaka 

ratownika, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, prowadzonego przez Państwową 

Straż Pożarną w kwocie 15,00 zł 
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Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

Uchwała Nr III/19/2024 

 

Ad. 14 Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy. 

Ad.15 Debata w sprawie Raportu o stanie Gminy. 

Wójt poinformował, iż tworząc raport dodaje się starań aby on był czytelny dla każdego  

i aby zawarte w nim dane pokazywały zmieniające się trendy i rozwój gminy. Wójt zwrócił 

uwagę na: 

- liczbę mieszkańców, która się nie zmieniła,  

- zwiększoną sprzedaż wody,  

- wzrost kosztów związanych z odbiorem ścieków,  

- zrealizowanie wszystkich wnioski o dofinansowanie wymiany źródła ogrzewania (te, które 

spełniały wymogi),  

- kontrole szamb, które trwają i trwać będą. 

P. Kościelnik odniósł się do liczby mieszkańców dodając, że od 2019 roku przybyło  

100 budynków mieszkalnych. Liczba mieszkańców nie spada co bardzo cieszy bo tylko 

potwierdza, że w Polance Wielkiej żyje się lepiej. Radny dodał, że inwestycje są bardzo ważną 

rzeczą ponieważ one tworzą wizerunek naszej gminy. Dożynki wojewódzkie, które odbędą się 

w gminie też są tego dowodem. Kolejną rzeczą są dofinansowania zewnętrzne, których jest 

bardzo dużo, wkłady własne przy ilości środków pozyskanych to jest nic. Na koniec Radny 

podziękował pracownikom gminy za wkład pracy. 

L. Jurecki skomentował dochody i zadłużenie. Dochody na przestrzeni ostatnich trzech lat to 

27-30-28 milionów z czego 50% to zewnętrzne dofinansowania. Radny dodał, że w zeszłym 

roku dość mocno spadło zadłużenie na jednego mieszkańca w tym momencie jest to około  

1800 zł wcześniej było ponad 2 tysiące. Więc gmina potrafi inwestować, rozwija się   

a zadłużenie spada. Radny podziękował za pomysły i przełożenie ich na odpowiednie 

dokumenty, które pomagają zdobywać środki zewnętrzne i realizować inwestycje. Radny 

poruszył jeszcze temat odpadów komunalnych. Stwierdził, że liczba mieszkańców  

a liczba zadeklarowanych do opłat osób różni się na poziomie 8%, około 300 osób 

zameldowanych nie jest ujęta w deklaracjach, zapytał czy jest to zweryfikowane? 

Wójt odpowiedział, że te 8% to na tle kraju nie jest dużo. Liczba osób zadeklarowanych  

to osoby zamieszkałe a nie zameldowane. Urząd nie ma wiedzy na temat tego, kto naprawdę 

przebywa i zamieszkuje na terenie gminy jednak monitorowane są urodzenia bo to jesteśmy  
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w stanie zrobić dodał, że problem jest też z ilością ścieków oddawanych bo też są różnice. Wójt 

poinformował, że ważnym aspektem jest to, że udało się ograniczyć zużycie energii 

elektrycznej co przy dwukrotnym wzroście jej cen jest dość istotne.  

J. Szabla stwierdził, że wiele kopciuchów zostało wymienione i zapytał czy urząd ma wiedzę 

ile takich pieców jeszcze zostało? 

Wójt odpowiedział, że około 30 %. Ze złożonych deklaracji wynika, że 258 kotłów jest jeszcze 

bezklasowych, 593 kotły gazowe, 51 pompy ciepła, 67 ogrzewanie elektryczne. 

Następnie głos zabrał Dyrektor ZSP Tomasz Borowiecki, który powiedział kilka słów  

o funkcjonowaniu ZSP. Dyrektor poinformował, że liczba dzieci w szkole wzrasta jednak  

w przedszkolu łatwiej jest zapisać dziecko, nie ma takiego oblężenia jak w latach poprzednich. 

Przewodniczący D. Gałgan podsumował debatę tym, że widać że nasza miejscowość  

się rozwija i jest to w dużej mierze zasługa Wójta, że stworzył zespół tak sprawnie działający. 

 

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/20/2024 

 

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego  Gminy Polanka Wielka za 2023 rok. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/21/2024 

 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Polanka Wielka za 2023 rok.  

Wiceprzewodniczący P. Kościelnik przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Polanka Wielka za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia 

Gminy Polanka Wielka na dzień 31 grudnia 2023 roku (załącznik nr 1 do protokołu). 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/22/2024 

 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z  tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Szabla przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej, 

która jednogłośnie wystąpiła z wnioskiem do RIO o udzielenie Wójtowi absolutorium 

(załącznik nr 2 do protokołu).  

Wiceprzewodniczący P. Kościelnik przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Polanka Wielka odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Polanka 

Wielka za 2023 rok (załącznik nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/23/2023 

Przewodniczący Rady D. Gałgan pogratulował otrzymania absolutorium Wójtowi  

i jego pracownikom, którzy także działają w jego imieniu. 

Wójt podziękował za udzielone absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Podziękował również pracownikom urzędu ze Skarbnikiem i Sekretarzem na czele,  

którzy przez swoje zaangażowanie w prace na rzecz urzędu i gminy pomagają wypracować 

osiągane rezultaty. 

 

Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz należności  

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi T. Bernaś 

poinformował, że Komisja proponuje zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną 

dalej „dietą” dla: 

1) radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości 50% 2,4-krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku  

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2692) – zwanej dalej „kwotą bazową”, 

2) radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości 35%  

2,4-krotności kwoty bazowej, 

3) radnego pełniącego funkcję przewodniczącego stałej komisji rady w wysokości 30%  

2,4-krotności kwoty bazowej, 
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4) radnego pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego stałej komisji rady  

w wysokości 30% 2,4-krotności kwoty bazowej, 

5) radnego będącego członkiem dwóch stałych komisji rady w wysokości 25%  

2,4 krotności kwoty bazowej, 

6) radnego będącego członkiem jednej stałej komisji rady w wysokości 20%  

2,4-krotności kwoty bazowej, 

7) radnego nie będące członkiem żadnej stałej komisji rady w wysokości 15%  

2,4-krotności kwoty bazowej. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

Uchwała Nr III/24/2024 

Ad. 21 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi T. Bernaś 

przedstawił, zaproponowane przez Komisję następujące kwoty brutto:  

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10 250,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 3 150,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego  

i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% kwoty wynagrodzenia zasadniczego. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr III/25/2023 
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Ad. 22 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 23 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

Dyrektor T. Borowiecki poinformował, iż rodzice pytają o możliwość zamontowania 

sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy szkole na Górnej Polance. 

Wójt odpowiedział, że przejście funkcjonuje i jest doświetlone i zabezpieczone ale nie ma 

zgody na sygnalizację. 

Dyrektor T. Borowiecki zaproponował światła migające. 

Wójt odpowiedział, że na to może by się udało uzyskać zgodę. 

W. Nikliborc poddał pomysł aby przesunąć przejście w kierunku ul. Miodowej.  

Wójt odpowiedział, że to jest gorsze rozwiązanie i bardziej niebezpieczne. 

Dyrektor T. Borowiecki przyznał Wójtowi rację. 

 

Ad. 24 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

III sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 1050. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 

 

 


